
 

 

 

          

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik 
 
KLASA:     022-05/18-01/2-334 
URBROJ : 2144/01-01-18-1 
Labin, 19. listopad 2018. 
 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina ( „ Službene novine Grada Labina“ broj 
9/09., 9/10.- lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), a u svezi s člankom 3. Pravilnika o 
stipendiranju učenika i studenata Grada Labina ( „ Službene novine Grada Labina“, broj 
12/18. ), Gradonačelnik Grada Labina, 19. listopada  2018. godine, donosi 
 
 
 

O D L U K U  
o visini i broju stipendija u školskoj / studijskoj godini 2018./2019. 

 
 

Članak 1. 
 
Ovom odlukom utvrđuje se visina i broj stipendija u školskoj/studijskoj godini 

2018/2019.  
 
                   Članak 2. 
 
 

U školskoj/studijskoj godini 2018./2019. u Proračunu Grada Labina osiguravaju se 
sredstva za stipendije: 

 
a) Dosadašnjim stipendistima u skladu s zaključenim ugovorima 
b) Novim stipendistima, temeljem raspisanog natječaja za dodjelu stipendija i to: 

- četiri (4) –  stipendije učenicima srednjih škola 
- petnaest (15) -   stipendija studentima prve godine deficitarnih zanimanja 
- šest (6) – stipendija studentima prve godine svih studija 
- četiri (4)– stipendije studentima druge do šeste godine deficitarnih zanimanja 
- osam (8) – stipendija studentima druge do šeste godine svih studija. 

 
 
                                              Članak 3. 
 
 

            Visina stipendije za učenike iznosi 550,00 kuna, a za studente 750,00 kuna. 
  
 
 
 
 



 

 

 

      Članak 4. 
 

Isplata stipendije vrši se preko računa poslovne banke. 
 
 
                                                          Članak 5. 
 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 

Labina. 
  
 

       Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „ Službenim novinama 
Grada Labina“. 

 
                                                          

 

                                                                                                             GRADONAČELNIK 
                                                                                                      
 

                               Valter Glavičić 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun i financije  
2. Upravni odjel društvene djelatnosti 
3. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. ZAKONSKA  OSNOVA ZA DONOŠENJE 

- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10.-

lektorirani tekst), 8/13., 3/16. i 2/18. 

- Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata Grada Labina ( „Službene 

novine Grada Labina“, broj 12/18.) 

- Odluka o bodovanju deficitarnih škola/studija u školskoj/studijskoj godini 

2018/2019. 

- Financijska sredstava isplaćuju se kao stipendije u skladu sa točkom 14. 

članka 9. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16.) i 

Pravilnika o porezu na dohodak („Narodne novine 1/2017.). 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

           Odlukom se utvrđuje broj i visina učeničkih i studentskih stipendija koje 

će Grad Labin dodijeliti u novoj školskoj/studijskoj 2018./2019. godini. 

            

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

 
           Sredstva su osigurana u Proračunu Grada Labina za 2018. godinu u Razdjelu 

200 Upravnog odjela za proračun, financije i društvene djelatnosti, program 2001-

Potpore u obrazovanju, aktivnost A200002-Pomoći u školovanju, Pozicija – R0332 – 

Naknade građanima i kućanstvima u novcu – Stipendije i školarine. 

 Za isplatu stipendija za period 09-12/2018. godine planira se utrošit  

490.000,00 kuna. 

 

Prijedlog izradio:           Pročelnik: 

Borjan Batagelj,v.r.                                                                     Borjan Batagelj,v.r. 

 


